[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0115-2015

Maria Cintra, Vereadora desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao EXMO. SR. FERNANDO ANTONIO SEME AMED, Digníssimo Prefeito, no sentido de efetuar a limpeza do córrego localizado na Vila Rita Soares, no fim da Rua Honório Augusto de Camargo.
JUSTIFICATIVA:

A medida ora requerida é revestida do necessário interesse público, haja vista que a presente solicitação visa atender as reinvidicações dos moradores locais, pois neste local está com muito acumulo de lixo, gerando transtorno e o surgimento de insetos e roedores, motivo este que se faz urgente a referida limpeza.

   Ressalto ainda que, esta com muito mato, gerando o acumulo de água parada, podendo assim ter foco de dengue.

   Conto com sua honrosa atenção no pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 DE JUNHO DE 2015.
_______________________________________

Maria Cintra

Vereador(a)